

Nr sprawy D25M/252/N/16-26rj/20

Gdynia, dnia 07.10.2020 r.

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę odczynników chemicznych i pozostałego asortymentu dla Zakładu Patomorfologii oraz Pracowni Diagnostyki Prątką Gruźlicy wraz z dzierżawą aparatów”

Szpital Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. oraz z 2020 poz. 288 z późn.zm), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1 – dotyczy Załącznik nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość dodawania dodatkowych wierszy w formularzu cenowym dla zadania 9. Swoją prośbę argumentujemy koniecznością wyceny wszystkich, niezbędnych odczynników i materiałów zużywalnych potrzebnych do wykonania oznaczeń wymienionych w tabeli "Przedmiot zamówienia - odczynniki lista przeciwciał wraz z szacunkową ilością testów w ciągu 24 miesięcy"

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 – dotyczy Załącznik nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość dodawania dodatkowych wierszy w formularzu cenowym dla zadania 10. Swoją prośbę argumentujemy koniecznością wyceny wszystkich, niezbędnych odczynników i materiałów zużywalnych potrzebnych do wykonania oznaczeń wymienionych w tabelach "Asortyment".

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 – dotyczy zapisów SIWZ

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.
Dział Zamówień Publicznych

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 467; fax +48 58 72 60 338
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201
| kapitał zakładowy: 172 650 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148
e-mail: zp@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

Pytanie 4 – dotyczy zapisów SIWZ

Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. (w załączeniu komunikat UZP)

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik, do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 – dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6 – dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorzec umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące

okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający informuje, że przypadku niemożności wykonania naprawy w warunkach określonych w SIWZ Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu zastępczego we wskazane przez Zamawiającego miejsce; w przypadku naruszenia terminów wynikających z umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kar umownych, z wyłączeniem sytuacji takich jak na przykład siła wyższa, która jest uwzględniona w treści umowy.

Pytanie 7 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje postanowienia projektu umowy.

Pytanie 8 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 4 ust. 4 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę, z wyłączeniem par. 4 ust. 4 tiret pierwszy i drugi.

Pytanie 10 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 11 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę, jednakże Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy załącznik 5a i 5b w zakresie § 6 ust 1, którego początek zdania otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w przypadku:”

Pytanie 13 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 6 ust. 1 lit. a-b, c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14 – dotyczy Załącznik nr 5a Projekt Umowy do zadania 10

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia? Uzasadnienie: Konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone poprzez zastrzeżenie kar umownych. Obciążenie Wykonawcy kosztami dostaw po odstąpieniu od Umowy ma wymiar kolejnej kary za samo przewinienie.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4 ust. 4 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę, z wyłączeniem par. 4 ust. 4 tiret pierwszy i drugi.

Pytanie 18 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy.

Pytanie 19 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy w zakresie § 4-1 ust 5 i otrzymuje on następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć się, zainstalować i uruchomić aparaturę w terminie do 21 dni od dnia podpisania umowy na własny koszt i we własnym zakresie.”

Pytanie 20 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów „na własny koszt” na „w ramach czynszu dzierżawnego”

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów „na koszt” na „w ramach czynszu dzierżawnego”

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatnych” na „w ramach czynszu dzierżawnego”

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający informuje, że objętych szkoleniem ma zostać 5 osób.

Pytanie 24– dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 4-1 ust. 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę, z wyłączeniem par. 4 ust. 4 tiret pierwszy i drugi.

Pytanie 25 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę, jednakże Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy w zakresie § 6 ust 1, którego początek zdania otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w przypadku:” .

Pytanie 27 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 6 ust. 1 lit. a-b, c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia? Uzasadnienie: Konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone poprzez zastrzeżenie kar umownych. Obciążenie Wykonawcy kosztami dostaw po odstąpieniu od Umowy ma wymiar kolejnej kary za samo przewinienie.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający podtrzymuje postanowienie projektu umowy.

Pytanie 29 – dotyczy Załącznik nr 5b Projekt Umowy do zadania 9

par. 14 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych wg wzoru obowiązującego u Zamawiającego – projekt umowy w załączeniu.

Pytanie 30 – dotyczy załącznik nr 8 "Zestawienie parametrów wymaganych dla zadania nr 9"

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisu w punkcie 1 tabeli "...sprzęt i oprogramowanie do obsługi informatycznej wraz z integracją z systemem informatycznym Zakładu".

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. kasetki w Pakiecie nr 5, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę w przypadku asortymentu, który jest dostarczany jedynie w opakowaniach zbiorczych a nie na sztuki, aby w takim przypadku cenę za 1 sztukę podać z dokładnością do 3-4 miejsc po przecinku. Ostateczna cena opakowania handlowego i ostateczna cena całej oferty musi jednak być zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 32 -dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33 dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34 - dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35 dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego postanowienia.

Pytanie nr 36 dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §6 ust. 1 pkt a) ,pkt. b), pkt.d) wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron (https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia projektu umowy.

Pytanie nr 37 dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jednorazowa kara umowna naliczona w oparciu o zapis §6 wzoru umowy łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 15% wartości netto umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrzytkowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia projektu umowy jednocześnie wskazując, że ograniczenie górnej wysokości kar umownych zostało określone w § 6 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 38 dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:

„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku:

- zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%

Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces.

Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesiące z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39 dotyczy SIWZ Rozdział VIII pkt. 1.11:

W związku z wymogiem Zamawiającego w Rozdziale nr VIII pkt. 1.11 w zakresie dokumentów składanych na wezwanie tj: Wpis/Zgłoszenie do Rejestru produktów leczniczych, wyrobów medycznych i produktów biobójczych – dotyczy zadania 1 i 5;

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od posiadania wpisu/zgłoszenia do Rejestru produktów leczniczych, wyrobów medycznych i produktów biobójczych, tym samym posiadania statusu wyrobu medycznego dotyczącego Zadania nr 1 w poz. 2?

Z uwagi na fakt, iż asortyment w Zadaniu nr 1 poz. 2 nie został zakwalifikowany przez producenta jako wyrób medyczny w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlega on przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tego wyrobu nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu(tj. wpisu/zgłoszenia do Rejestru produktów leczniczych, wyrobów medycznych i produktów biobójczych).

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od posiadania wpisu/zgłoszenia do Rejestru produktów leczniczych, wyrobów medycznych i produktów biobójczych w zakresie zadania 1 (z wyłączeniem zadania 5).

Pytanie nr 40 dotyczy Zadania nr 2

Poz.7: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy Zamawiający oczekuje wodzianu chloralu w op. 1kg?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Nie nastąpiła omyłka i Zamawiający oczekuje opakowań 1kg.

Pytanie nr 41 dotyczy Zadania nr 2

Poz.14: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy Zamawiający oczekuje sączków o średnicy 11cm?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający oczekuje sączków o średnicy 11cm. Zmodyfikowany formularz asortymentowo – cenowy w załączeniu.

Pytanie nr 42 dotyczy Zadania nr 2

Poz.15: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy Zamawiający oczekuje sączków o średnicy 15cm?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający oczekuje sączków o średnicy 15cm. Zmodyfikowany formularz asortymentowo – cenowy w załączeniu.

Pytanie nr 43 dotyczy Zadania nr 2

Poz.19: Czy Zamawiający dopuści glikol propylenowy 42% w opakowaniach po 20 litrów z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę?

Odpowiedź Zamawiającego.:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 44 dotyczy Zadania nr 3

Poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sprayu do utrwalania preparatów w opakowaniu 150 ml z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości opakowań, z zaokrągleniem w górę (54 opakowania).

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 45 dotyczy Zadania nr 4

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 30 ml, wypełnionych 20 ml 10% roztworu formaliny. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 46 dotyczy Zadania nr 4

Poz.4: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 60 ml, wypełnionych 40 ml 10% roztworu formaliny. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 47 dotyczy Zadania nr 4

Poz.5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 150 ml, wypełnionych 90 ml 10% roztworu formaliny. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 48 dotyczy Zadania nr 5

Poz.1: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy Zamawiający oczekuje kasetek biopsyjnych z otworami o wymiarach ok. 0,35mm +/- 0,05mm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający podtrzymuje warunki SIWZ.

Pytanie nr 49 dotyczy Zadania nr 5

Poz.2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek biopsyjnych z przykrywką montowaną na zawiasie, o otworach wielkości 1x1mm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50 dotyczy Zadania nr 5

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek histopatologicznych z pokrywką przełamywaną, z 80 otworami w podstawie i przykrywce o wielkości 1,6x1,6mm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51 dotyczy Zadania nr 10:

Tabela 2: Prosimy Zamawiającego o określenie, czy oczekuje zestawu do przeprowadzania oznaczeń manualną czy automatyczną metodą (jeśli tak, to w jakim automacie).

Odpowiedź Zamawiającego.:
Zamawiający wymaga automatyzacji procesu oznaczania HER2-IHC.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY LUB UZUPEŁNIENIA ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

Dział Zamówień Publicznych

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 467; fax +48 58 72 60 338

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201

| kapitał zakładowy: 172 650 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148

e-mail: zp@szpitalpomorskie.eu | szpitalpomorskie.eu

Ponadto Zamawiający Szpitale Pomorskie Sp. z o. o., na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. oraz z 2020 poz. 288 z późn.zm), **zmienia termin składania i otwarcia ofert, a tym samym zmienia treść SIWZ w ten sposób, że :**

Rozdział. XV pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. **Ofertę w zamkniętej kopercie opatrzonej opisem określonym w rozdz. XIV pkt 4 niniejszej SIWZ, należy złożyć do dnia 15.10.2020 r. do godz. 8:00 do Kancelarii Zamawiającego w lokalizacji w Gdyni, ul. Powstania Styczniowego 1. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę. Ofertę należy złożyć we wskazanej wyżej lokalizacji pod rygorem, iż złożenie oferty w miejscu innym, niż wyżej podane miejsce składania ofert może skutkować nie dotarciem oferty w terminie wyznaczonym na składanie ofert z winy Wykonawcy. Oferta taka, jako złożona po terminie zostanie zwrócona Wykonawcy i nie będzie brana pod uwagę w postępowaniu.**

Rozdział. XIV pkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

4. **Ofertę ze złożonymi oświadczeniami i dokumentami na ponumerowanych stronach należy umieścić w kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem: **Dostawa odczynników chemicznych i pozostałego asortymentu dla Zakładu Patomorfologii oraz Pracowni Diagnostyki Płątka Gruźlicy wraz z dzierżawą aparatów, znak: D25M/252/N/16-26rj/20. Nie otwierać przed dniem 15.10.2020 r. godz. 8:30".****

Sekretarz Komisji Przetargowej
Małgorzata Brancewicz
INSPEKTOR
ds. zamówień publicznych
Małgorzata Brancewicz